Муниципальное общеобразовательное учреждение «Ровновская основная общеобразовательная школа Вейделевского района Белгородской области»

ПРИКАЗ

18 августа 2023 года

№ 70

Об обеспечении антитеррористической защищённости МОУ «Ровновская ООШ» в 2023-2024 уч. году

Во исполнение Протокола заседания Оперативного штаба в сфере образования по реализации в Белгородской области Указа Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года №757 от 8 августа 2023г. №31, на основании приказа управления образования от 16 августа 2023 года №592 «Об обеспечении антитеррористической защищённости образовательных организаций в 2023-2024 уч. году», в целях усиления мер по антитеррористической защищенности МОУ «Ровновская ООШ» 2023-2024 учебном году

приказываю:

- 1. Для исполнения Протокола заседания Оперативного штаба в сфере образования по реализации в Белгородской области Указа Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года №757 от 8 августа 2023г. №31 по недопущению прохода на территорию образовательных организаций родителей (законных представителей) воспитанников и обучающихся в 2023-2024 учебном году.
- 1.1. Педагогическим работникам Дедовой В.А., Гузь Н.В., Прудниковой Л.А., Иванковой Н.А., Прудникову А.Ф., Бочаровой В.Н., Гузь Л.В.
- 1.2. Уборщикам служебных помещений Боженко Л.Н., Рыбалко Л.А., Бондаренко И.В.
 - 1.3. Сторожам Денисову А.Л., Божко И. В., Кандабар С.А.

не допускать прохода на территорию МОУ «Ровновская ООШ» родителей (законных представителей) обучающихся в 2023-2024 учебном году.

- 2. Закрепить пункты, исключающие проход на территорию родителей (законных представителей) обучающихся, центральный вход на территорию школы, оснащенный домофоном, въездные ворота.
- 3. Внести изменения в приказ по МОУ «Ровновская ООШ» от 09 августа 2023 года № 69 «Об организации охраны, пропускного и внутри объектового режимов работы в зданиях и на территории школы в 2023-2024 учебном году» добавив п.2.8 «не допускать прохода на территорию МОУ «Ровновская ООШ» родителей (законных представителей) обучающихся в 2023-2024 учебном году»,
- 4. Утвердить правила посещения МОУ «Ровновская ООШ» родителями (законными представителями) обучающихся в 2023-2024 учебном году (приложение 1);

- 5. Ответственному за размещение и обновление официального сайта МОУ «Ровновская ООШ» Дедовой В.А. до 18.08.2023г. разместить на официальном сайте МОУ «Ровновская ООШ»
- приказ по МОУ «Ровновская ООШ» от 09 августа 2023 года № 69 «Об организации охраны, пропускного и внутри объектового режимов работы в зданиях и на территории школы в 2023-2024 учебном году»,
- приказ по МОУ «Ровновская ООШ» от 18 августа 2023 года № 70 «Об обеспечении антитеррористической защищённости МОУ «Ровновская ООШ» в 2023-2024 уч. году»
- Правила посещения МОУ «Ровновская ООШ» родителями (законными представителями) обучающихся в 2023-2024 учебном году
- 6. Методисту школы Дедовой В.А. довести до сведения родителей (законных представителей) обучающихся информацию об ограничении доступа и вводимых правилах безопасности в образовательной организации в срок до 24 августа 2023 года;
 - 7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.



Приложение 1 к приказу по МОУ Ровнвская ООШ» от 18.08.2023 № 70

Правила посещения МОУ «Ровновская ООШ» родителями (законными представителями) обучающихся в 2023-2024 учебном году.

- 1. Посещение МОУ «Ровновская ООШ» родителями (законными представителями) обучающихся по личным вопросам к директору школы осуществляется после окончания учебно-воспитательного процесса с 17.00 до 17.30 при отсутствии в организации детей по предварительной договорённости.
- 2. С классными руководителями, учителями-предметниками родители (законные представители) обучающихся встречаются после окончания учебновоспитательного процесса с 17.00 до 17.30 при отсутствии в организации детей по предварительному согласованию с директором или лицом, его заменяющим.
- 3. В других случаях на территорию МОУ «Ровновская ООШ» родителей (законных представителей) обучающихся прохода не допускать.
- 4. Для входа на территорию школы родители (законные представители) обучающихся предъявляют паспорт дежурному уборщику служебных помещений, путем использования домофона, установленного на центральном входе.
- 5. При входе в здание школы на посту охраны родители (законные представители) обучающихся предъявляют паспорт дежурному уборщику служебных помещений для внесения паспортных данных в Журнал регистрации посетителей.